

Det kongelige barne- og likestillingsdepartementet  
Postboks 8036 Dep  
0030 OSLO

**Vår referanse:**

16/01105-3

**Deres referanse:****Dato:**

03.02.2017

**Saksbehandler:**

Randi Lilletvedt

### Høringsuttalelse til NOU 2016:16 - Ny barnevernslov

Det vises til brev av 7. november 2016 der NOU 2016:16 *Ny barnevernlov- Sikring av barnets rett til omsorg og beskyttelse* sendes på høring.

Helse Sør-Øst RHF begrenser seg til å kommentere forslagene i kapittel 8 i NOU 2016:16.

Helse Sør-Øst RHF mener at det er viktig med en tydeliggjøring av hvem som har ansvaret for å tilby barn/ungdom med kombinert omsorgs- og behandlingsbehov institusjonsplass. Helse Sør-Øst RHF har fått innspill der man mener endringen på en positiv måte klargjør usikkerhet om plassering av barn/ungdom med kombinert omsorgs- og behandlingsbehov. Fagfeltet har uttalt en bekymring knyttet til dagens kapasitet på døgnplasser innen Bup og at en slik utpeking vil øke plassbehovet.

Konsekvensen av å legge dette ansvaret på spesialisthelsetjenesten vil være økt investeringsbehov og økte driftsbudsjetter, noe som vil innebære behov for økte budsjetter til tjenesten. I tillegg vil det ha konsekvenser for hvordan tjenesten er organisert i dag, bruk av personell, økt personellbehov og kan få konsekvenser for andre pasientgrupper. Dette må utredes nærmere.

Videre har fagfeltet kommentert at utfordringer med alvorlig vold og utageringer er økende (jf. Vollen saken). Det er poengtert et behov for å etablere definerte plasser for ungdom med alvorlig voldsproblematikk (nasjonalt eller regionalt), i tillegg til institusjoner som nevnt over.

Helse Sør-Øst RHF støtter forslaget om at de regionale helseforetakene og barnevernet skal forpliktes til å inngå samarbeidsavtaler. De siste årene har det vært stor oppmerksomhet for å styrke samarbeidet mellom barnevernet og spesialisthelsetjenesten. Helse Sør-Øst RHF har inngått avtaler med de to BuF-etatene i vår region. I tillegg har helseforetakene i regionen inngått avtaler med det lokale barnevernet. Helse Sør-Øst RHF har en regional plan for å styrke samarbeidet mellom tjenestene, og deltok i 2016 i et tverrfaglig arbeid på direktoratsnivå som fremla en rapport med anbefalinger. Helse Sør-Øst RHF ser her at lovforslaget gjenspeiler de endringer som er foreslått i denne rapporten. Helse Sør-Øst RHF har i oppdragsdokumentet

*Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, Oslo, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 11 datterselskap. I tillegg leveres spesialisthelsetjenester i regionen av private ideelle sykehus, private leverandører og avtalespesialister.*

2017 fra Helse- og omsorgsdepartementet fått oppdrag om å følge opp deler av forslagene i denne rapporten.

Med vennlig hilsen  
Helse Sør-Øst RHF



Geir Bøhler  
konstituert fagdirektør



Randi Lilletvedt  
Juridisk rådgiver/advokat